Konsolensystem Edelstahl, MPCS
Das anreihbare Edelstahl-Konsolensystem MPCS verfügt über die Schutzart IP55/56. Es enthält drei austauschbare
Abschnitte: Pultaufsatz, Mittelteil und Unterteil. Das System ist sehr flexibel, und mit den verschiedenen möglichen
Kombinationen können viele Designanforderungen erfüllt werden. Das ergonomische Design des Pultaufsatzes und der
Mittelteile ermöglicht die einfache Installation und den Zugang zu HMI-Geräten und erweitert damit den verfügbaren
Montageplatz. Diese Konsole kann je nach Ausführung in praktisch jeder Umgebung installiert werden.
INDUSTRIE-STANDARDS
UL 508A Listed; Type 12, 13, 4X; File No. E92044

Lieferumfang: Die Basiseinheit wird standardmäßig mit einer Montageplatte geliefert. Für Mittelteile und Aufsätze sind
Montageplatten als Zubehör verfügbar. Alle Öffnungen oben und unten können durch Auswahl der entsprechenden
Zubehörplatte geschlossen werden. Geeignete Muttern und Unterlegscheiben für die verschiedenen Erdungsbolzen sind im
Lieferumfang enthalten.
nVent.com/HOFFMAN | 2
SPEZIFIKATIONEN
Dicke: 2mm
Oberfläche: Gebürstet
Table 1/2
Katalognummer Höhe Breite Tiefe Material
Montageplatte
enthalten
Max.
Montagetiefe
MPCS122-316 250mm 1200mm 985mm Edelstahl 316L Nein
MPCS082-316 250mm 800mm 985mm Edelstahl 316L Nein
MPCS163 700mm 1600mm 500mm Edelstahl 304 Ja 470.5mm
MPCS161-316 500mm 1600mm 494mm Edelstahl 316L Nein
MPCS103-316 700mm 1000mm 500mm Edelstahl 316L Ja 470.5mm
MPCS061-316 500mm 600mm 494mm Edelstahl 316L Nein
MPCS123 700mm 1200mm 500mm Edelstahl 304 Ja 470.5mm
MPCS082 250mm 800mm 985mm Edelstahl 304 Nein
MPCS121 500mm 1200mm 494mm Edelstahl 304 Nein
MPCS103 700mm 1000mm 500mm Edelstahl 304 Ja 470.5mm
MPCS081 500mm 800mm 494mm Edelstahl 304 Nein
MPCS162-316 250mm 1600mm 985mm Edelstahl 316L Nein
MPCS081-316 500mm 800mm 494mm Edelstahl 316L Nein
MPCS121-316 500mm 1200mm 494mm Edelstahl 316L Nein
MPCS162 250mm 1600mm 985mm Edelstahl 304 Nein
MPCS062-316 250mm 600mm 985mm Edelstahl 316L Nein
MPCS122 250mm 1200mm 985mm Edelstahl 304 Nein
MPCS163-316 700mm 1600mm 500mm Edelstahl 316L Ja 470.5mm
MPCS101 500mm 1000mm 494mm Edelstahl 304 Nein
MPCS062 250mm 600mm 985mm Edelstahl 304 Nein
Table 2/2
Katalognummer Höhe Breite Tiefe Material
Montageplatte
enthalten
Max.
Montagetiefe
MPCS063 700mm 600mm 500mm Edelstahl 304 Ja 470.5mm
MPCS083-316 700mm 800mm 500mm Edelstahl 316L Ja 470.5mm
MPCS101-316 500mm 1000mm 494mm Edelstahl 316L Nein
MPCS161 500mm 1600mm 494mm Edelstahl 304 Nein
MPCS102 250mm 1000mm 985mm Edelstahl 304 Nein
MPCS061 500mm 600mm 494mm Edelstahl 304 Nein
MPCS123-316 700mm 1200mm 500mm Edelstahl 316L Ja 470.5mm
MPCS083 700mm 800mm 500mm Edelstahl 304 Ja 470.5mm
nVent.com/HOFFMAN | 3

Katalognummer Höhe Breite Tiefe Material
Montageplatte
enthalten
Max.Montagetiefe
MPCS102-316 250mm 1000mm 985mm Edelstahl 316L Nein
MPCS063-316 700mm 600mm 500mm Edelstahl 316L Ja 470.5mm
ZUSÄTZLICHE PRODUKTDETAILS
Hinweis: Nur Konsolen mit einer Breite von 1200 mm und 1600 mm verfügen über eine Doppeltür. *Auf Anfrage
WARNUNG
nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent